
 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY ZE DNE 6.9.2023  

 Účast: Jana Kratochvílová, MVDr. Veronika Fajtová, Mgr. Barbora Křížová, Mgr. Jan Slanina  

 Rada svolána na návrh ředitelky školy Mgr. Barbory Křížové.   

 Zapisovatelem zvolen Mgr. Jan Slanina    

 Projednáno: 

1. Kontrola připomínek z poslední školské rady: 

Došlo k úpravám školního řádu, ve směru k omlouvání absence a další, program Začít spolu se 

osvědčil a bude se v něm nadále pokračovat, jednotný systém informování rodičů je mimo přes 

systém EDUPAGE. 

 

2. Schválení školního řádu  

Školské radě byl představen upravený školní řád pro školní rok 2023/2024 a byl schválen. V platnost 

vstoupí 7.9.2023.   

 

3. Školní vzdělávací programy 

 Za pedagogy se daří naplňování školních vzdělávacích plánů, pro žáky, kteří mají splněné úkoly dříve, 

jsou nachystány materiály, které si mohou procvičovat, nebo využít programů na počítačích. Tento 

krok je mimo jiné i reakce na kontrolu ČŠI. 

4. Koncepční rozvoj školy  

Vychází  z platné koncepce 2020 –2023. 

5.Připomínky z veřejné schůze 28.6.2023 

Připomínky se týkaly přijímání dětí do školky a obava rodičů že se jejich děti do školky nedostanou. 

Na tuto připomínku reagovala ředitelka následovně: Mateřská škola má informace o počtech dětí 

z Radostic a Hajan, které zjišťuje před zápisem. V případě velkého počtu dětí z Hajan může upravit 

kritéria pro přijímání. V současné době je školka naplněna, díky Hajanům i dětem z dalších vesnic, 

což je dobře pro financování školky. Děti do tří let se počítají jako dvě a snižují kapacitu školky, proto 

tyto děti nastoupí až po dovršení věku tří let. Primárně se obracet na ředitelku (Prštice májí 28 míst 

do školky a některé děti se nedostaly.) 

 

6. Připomínky ředitelky: zástěna do školky mezi třídu a kuchyň je nutná, jak z hlediska bezpečnosti, 

tak hluku a přestavba objektu bude s delší časovou náročností, lavičky, plot opravit podezdívku, 

vyměnit vnitřní dveře, které mají sklo. 

Pro dotace nemáme bezbariérový přístup, upravit přední vchod do školky jako bezbariérový, otočit 

dveře? 

 

Za školní radu sepsal Mgr. Jan Slanina   

 

 



 

 

Jana Kratochvílová…………………….. 

 

MVDr. Veronika Fajtová………………… 

 

Mgr. Jan Slanina ………………………. 

 

V Radosticích 6.9.2023 

 


